PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 95/2024

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie a construção de uma fonte de água

mineral aberta para a população no Laguinho próximo ao Recinto de Exposições e Lazer Antônio de

Toledo, em nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa à construção de uma fonte de água mineral no Laguinho,

localizado ao lado do Recinto de Exposições e Lazer Antônio de Toledo. Este espaço é central e

estratégico, sendo frequentemente utilizado pela população para diversas atividades físicas e de lazer,

como a utilização da Academia ao ar livre, campo de futebol Society e quadra poliesportiva. Além disso,

a proximidade do Centro Médico de Lindoia torna a área ainda mais frequentada por munícipes de

todas as idades.

A construção de uma fonte de água mineral neste local beneficiaria diretamente os

cidadãos, proporcionando uma fonte de hidratação saudável e gratuita durante suas atividades diárias.

A água mineral é essencial para a saúde e bem-estar, especialmente em áreas onde as atividades

físicas são realizadas regularmente.

Considerando o grande fluxo de pessoas que frequentam estas instalações, a

instalação da fonte de água mineral seria um investimento significativo na qualidade de vida da

comunidade, promovendo hábitos saudáveis e oferecendo um serviço essencial para os moradores de

Lindoia.

Portanto, contamoscom o apoio éa-rápida implementação desta medida em benefício

de todos os cidadãos.

/ Sala cias Sessões, 20 de junho de 2024.

BRUNO FISCHER TARDELLI
^ V e re a d o r- PSDB

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

Ednelson Batista Domingues
Vereador 1o Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2° Secretário

Maicon Jorge da Rosa Jussara Demate Pereira
Vereador Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
ÀvenidaT^^cioiReixe,,460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SR,

CohtatcQ (19) 5898^lT2i^E?mdii:{qtendimento@çamqralindoia.sp.govif5r